
POSKYTNUTÉ INFORMACE ZA ROK 2023 

Žádost č. 1/2023 

Požadavek na informace: „… Vás žádám o poskytnutí informací týkající se investiční akce realizované 

v roce 2020 s názvem „Úprava silnic III/1228 a III/13711 v Stádleci“. 

Žádám o poskytnutí těchto informaci: 

- kdo, kdy a s jakým výsledkem jednal s majiteli pozemků dotčených stavbou konkrétně s p. MH 

Stádlec č.p. 38, majitelem pozemku ppč. 559/40 a st. 60 v k.ú. Stádlec; 

- kdo a z jakého důvodu rozhodl o zkrácení stavby s názvem „Úprava silnic III/1228 a III/13711 

v Stádleci“ o cca. 80m oproti původnímu předpokladu; 

- pokud existuje doklad o výše uvedeném, žádám o zaslání kopie. …“ 

 

Poskytnuté informace: 

„ … 1) S vlastníkem pozemku parc. č. st. 60 v k.ú. Stádlec s panem H. (vlastníkem pozemku parc. č. 

559/40 je dle zápisu v katastru nemovitostí Městys Stádlec) jednal projektant akce a investiční technik 

naší organizace, a to v období přípravy akce s názvem „Úprava silnic III/1228 a III/13711 v Stádleci“ a 

shromažďování podkladů pro udělení stavebního povolení. Výsledkem jednání bylo odepření souhlasu 

se záborem části pozemku ze strany pana H. 

2) Rozsah díla byl zkrácen o 80m oproti původnímu předpokladu naší organizací z důvodu absence 

souhlasu se záborem části dotčených pozemků ze strany jejich vlastníků. Určení rozsahu investice je plně 

v kompetenci naší organizace. 

3) V příloze zasíláme následující listiny: 

  - dopis společnosti Jednota, obchodní družstvo Tábor ze dne 3.4.2018, 

 - dopis městyse Stádlec ze dne 18.6.2018, 

 - dopis naší organizace ze dne 20.6.2018. …“ 

 

- Formou příloh byly poskytnuty dokumenty ad bod 3) 

 

Žádost č. 2/2023 

Požadavek na informace:  

„…  1. Dokážete vyčíslit, kolik stojí jedna konkrétní aplikace – údržba silnic technickou solí v konkrétním 

městě“ 

2. Pokud je odpověď na otázku č. 1 ANO, tak kolik stojí údržba vašich silnic technickou solí v katastru 

města Protivín? Pokud nelze odpovědět univerzálně, protože je to pokaždé jinak v závislosti na dávce 

soli, pak se ptám, kolik nákladově stála údržba solí ve městě Protivín dne 2.12.2022. …“ 

 

Poskytnuté informace: 



- „… ad. 1) Ano. 

Ad. 2) Jelikož se cena údržby silnic vždy odvíjí od konkrétní situace, nejsme schopni obecně 

odpovědět kolik stojí údržba silnic technickou solí v katastru města Protivín. Údržba silnic solí ve 

městě Protivín dne 2.12.2022 stála 710,-- Kč. …“¨ 

 

Žádost č. 3/2023 

Požadavek na informace: „… žádám o poskytnutí následujících informací: 

1) počet prováděných či provedených inženýrských objektů (mosty, lávky – objekty u kterých se 

řeší jejich statické posouzení) v rámci dopravních staveb za poslední 3 roky (dále jen „Stavby“), 

2) počet Staveb, u kterých došlo při jejich provádění ke změnám, které mají vliv na chování těchto 

konstrukcí a bylo nutné zpracovat nové statické posouzení těchto konstrukcí, 

3) stručný popis původního návrhu a provedené změny u Staveb uvedených v odst. 2). …“ 

 

Poskytnuté informace: 

- „… 1) Za poslední 3 roky došlo k realizaci dále uváděného počtu mostů:  

 

Počet staveb mostů v letech 2020 - 2022 

ROK 2020 2021 2022 

 
Počet 
mostů 

Třída 
komunikace 

 
II. 

 
III. 

 
II. 

 
III. 

 
II. 

 
III. 

Počet 9 20 12 2 7 8 

Celkem 29 14 15 

 

Ve všech případech se jednalo o zcela nové stavby, které byly náhradou za nevyhovující mosty. 

 

2) V žádném případě z uváděného počtu staveb mostů nedošlo k takové změně, aby bylo nutné 

provádět opětovně statické posouzení. 

 

3) Viz ad. 2). …“ 


